

Hohenloher Molkerei eG Raiffeisenstraße 4 74523 Schwäbisch Hall	Kapitel 2	02.05.2024	Seite 1 von 2	
	Produktspezifikation	02.04.02	Version 8	

Hofgut 1,5 %, Base 1 Liter ohne Gentechnik

Produktbeschreibung		H-fettarme Milch 1,5 % Fett ohne Gentechnik	
Zutaten in absteigender Reihenfolge		homogenisierte, ultrahocherhitzte Milch 1,5 % Fett ohne Gentechnik	
Sensorik		Aussehen:	weiß
		Geruch:	arttypisch
		Geschmack:	arttypisch
		Konsistenz:	flüssig
Chemisch		pH-Wert:	6,50 - 6,65
Mikrobiologisch		aerobe Gesamtkeimzahl:	< 10 KBE/ml
		Coliforme Keime:	< 10 KBE/ml
		Salmonellen:	nicht nachweisbar in 25 g
		Listeria Monocytogenes:	nicht nachweisbar in 25 g
Verpackung	Verkaufseinheit	1 Karton:	12 x 1 Liter
		Kartonmaße:	400 x 200 x 170 mm
		Kartongewicht:	12,80 kg
	Gebinde	Karton pro Lage:	12
		Lagen pro Palette:	6
		Karton pro Palette:	72
		Palettenhöhe:	ca. 115 cm (Euro)
Verpackungsmaterial	Verbundkarton	PE Außenschicht, Papier, PE, Alufolie, PE Innenschicht [Recycling-Code 84 (C/PAP)]	
Restlaufzeit		90 Tage bei Zimmertemperatur	
Artikelnummer		52111	
EAN-Code Packung		4070700521118	
EAN-Code Karton		4070700951311	
Identitätskennzeichen		DE BW 010 EG	

Hohenloher Molkerei eG Raiffeisenstraße 4 74523 Schwäbisch Hall	Kapitel 2	02.05.2024	Seite 2 von 2	
	Produktspezifikation	02.04.02	Version 8	

Hofgut 1,5 %, Base 1 Liter ohne Gentechnik

Nährwertangaben	100 ml
Brennwert	195 KJ / 46 kcal
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g
Kohlenhydrate	4,8 g
davon Zucker	4,8 g
Eiweiß	3,4 g
Salz	0,13 g

Nutri-Score	B
--------------------	---

Allergene	Ja	Nein	Anmerkung
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse		X	
Krebstiere und -erzeugnisse		X	
Eier und -erzeugnisse		X	
Fisch und -erzeugnisse		X	
Erdnüsse und -erzeugnisse		X	
Soja und -erzeugnisse		X	
Milch und -erzeugnisse (inkl. Lactose)	X		
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Sellerie und -erzeugnisse		X	
Senf und -erzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite von mehr als 10 mg		X	
Sesamsamen und -erzeugnisse		X	
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse		X	

Gentechnik	Der Lieferant / Hersteller bestätigt hiermit, dass das gelieferte Produkt, gemäß der Verordnung (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003, keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) enthält oder aus solchen besteht und keine Zutaten enthält, die aus GMO hergestellt wurden.
-------------------	--

Datum	Erstellt:	Geprüft:	Freigabe:
Name:	Merkle (QM)	Steiner (QM)	Boschet (GF)
Unterschrift			

Dokumente ohne Unterschrift wurden maschinell erstellt und sind daher auch ohne Unterschrift gültig. Sie unterliegen nicht dem Änderungsdienst.